АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫХ
БАНКОВ  РОССИИ

(АССОЦИАЦИЯ  «РОССИЯ»)

	[image: ]

109074, г. Москва,
Славянская площадь, д.2/5/4, стр.3
тел./факс: (495) 785-29-90
e-mail: asros@asros.ru
http//: www.asros.ru

	08/201 от 27.10.2017

Руководителю кредитной организации
Руководителю Юридического департамента

Ассоциация региональных банков России готовит предложения по улучшению условий для кредитования. По мнению ряда экспертов, одной из существенных проблем в этой сфере, особенно в текущих макроэкономических условиях, является несовершенство законодательства о залоге, ипотеке и об исполнительном производстве с точки зрения процедуры обращения взыскания на предмет залога и его последующей реализации.

В этой связи просим Вас описать основные проблемы в этой сфере и сделать предложения по совершенствованию законодательного регулирования процесса обращения взыскания на предмет залога и процедуры его последующей реализации.

Представленные инициативы будут обработаны экспертами Ассоциации, доведены до сведения органов государственной власти Российской Федерации и учтены в законопроектной работе.

Просим Вас представить Ваши комментарии и замечания по данному вопросу  до 14 ноября 2014 года на электронную почту yast@asros.ru или           785-29-90 доб. 116. Контактное лицо: Ястрембский Александр.

	С уважением,
Вице-президент Ассоциации «Россия»
	[image: C:\Users\Masha\AppData\Local\Microsoft\Windows Live Mail\WLMDSS.tmp\WLM7C3B.tmp\Ветрова-подпись.gif]

      А.В. Ветрова

image1.png

image2.png